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Abstrakt

Tato práce se zabývá návrhem a vytvořením projektu horského hotelu s wellness v Božím Daru, okres

Karlovy Vary. Jedná se o částečně podsklepený třípatrový zděný objekt zastřešený sedlovou a plochou vegetační

střechou. Dále se tato práce zabývá statickým ověřením vybraných použitých konstrukčních prvků. Sestavení

zatížení a statické posouzení je provedeno dle platných ČSN EN. Analytická část je zaměřenou na porovnání a

zhodnocení technologie a určení vhodnosti zelených střech. Výkresová část je provedena v programu Autodesk

Revit Architecture 2013, Student Version. Statické ověření vybraných prvků kontsrukce je v programu FIN10.

Klíčová slova: Horský hotel, wellness, architektonický návrh, částečně podsklepený, zděný, zastřešený sedlovou

střechou, vegetační střecha, statika.
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Abstract

This master´s thesis deals with the design and project of Mountain hotel with wellness in Boží Dar,

Karlovy Vary. It is a partillary cellarage, three – storey brick building with a saddle roof and green roof. A static

calculation of selected constructional element is also dealt with in the thesis. Composition of a static load

assessement is conducted according to applicable ČSN EN. The analytical part is about technology comparison

and assesment and definition of availability of green roof applications. The drawning part was created in the

Autodesk Revit Architecture 2009, Student Version. The static calculation of selected construction elements, their

dimensioning and assessment is conducted with the software FIN10.

Keywords: Mountain hotel, wellness, architectonical design, partially cellarage, brick, saddle roof, green roof,

statics.
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ÚVOD

Předmětem této diplomové práce je navržení objektu horského hotelu s wellness se zaměřením na řešení

střech v návaznosti na řešený projekt. Statické posouzení objektu nebude předmětem této práce, provede se pouze

ověření navržených rozměrů konstrukčních prvků.

Boží Dar je svojí nadmořskou výškou 1028 m n. m. nejvýše položeným městem ve střední Evropě. Město

leží na hranici se SRN. Boží Dar leží na hranici s Německem pod nejvyšší horou Krušných hor - Klínovcem. Boží

Dar je významným letním i zimním turistickým střediskem Krušných hor.

Navrhovaný objekt horského hotelu s wellness se bude nacházet v Božím Daru, okres Karlovy Vary.

Postaví se na pozemku s parcelními čísly 45/49 a 45/50, které vlastní stejný investor. Hotel s wellness se bude

nacházet v blízkosti ski areálu Novaco. V areálu je nedostatečná ubytovací kapacita, je tedy nutné vybudovat nový

hotel, který uspokojí poptávku po ubytování. V přízemí objektu se bude nacházet hala s recepcí hotelu, bufet

s jídelnou a administrativní prostory hotelu. Druhou část přízemí objektu bude tvořit recepce pro wellness, sauna,

šatny, vířivky a bazén. Ve druhém a třetím nadzemním podlaží se navrhnou apartmány o jednom až dvou

pokojích s kuchyní a jídelnou a sociálním zařízením. Střecha nad částí objektu s wellness je navržena jako plochá

vegetační střecha. V suterénu navrhovaného objektu budou vytvořeny prostory s posilovnou, zázemím pro

vzduchotechnická zařízení, kotelna, technická místnost. Tyto prostory budou sloužit i k případnému ukládání lyží,

kol, kočárků atd.

Objekt bude zpracován tak, aby výše nákladů na jeho provoz byly co nejmenší a všechny navržené

konstrukce byly spolehlivé a s co nejdelší životností. Užívání hotelu s wellness musí být bezpečné a nesmí mít

negativní vliv na životní prostředí.

Projekt bude zpracován do úrovně projektové dokumentace pro provádění stavby. Výkresová část bude

narýsována v programu Autodesk Revit Architecture 2014.

http://www.bozi-dar.eu/cz/klinovec
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Horská chata s wellness na Božím Daru

b) Místo stavby

Boží Dar 363 01, katastrální území, parcelní čísla: 454/49, 454/50

c) Předmět dokumentace

Novostavba horské chaty s wellness na Božím Daru

A.1.2 Údaje o žadateli

Engadin s.r.o.

IČO: 02134110

340 04 Železná Ruda

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Kateřina Chlumecká, Na Belánce 13, Plzeň 301 00

A.2 Seznam vstupních podkladů

Katastrální mapa

Mapa vedení sítí

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území, zastavěné/nezastavěné území

Zastavěná plocha činí: 824,73 m2

Obestavěný prostor činí: 10 911,18 m3

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Doposud byly parcely využívány jako zahrada. Území tvoří zatravněná plocha.
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c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště

chráněné území, záplavové území)

Na pozemku se nenachází žádné památkově chráněné objekty. Pozemek se nenachází ani v chráněném

území.

d) Údaje o odtokových poměrech

Voda z pozemku bude odvedena pomocí dešťové kanalizace.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Na území je zpracovaný regulační plán, jehož požadavky byly v projektu zohledněny.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Budou dodrženy obecné požadavky na využití území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Budou splněny podmínky dotčených orgánů.

Ochrana životního prostředí – veškeré práce spojené s výstavbou a později s využíváním stavby nebudou

v rozporu ochranou životního prostředí. Všechny odpady a skládky zařízení staveniště budou převezeny

na místní skládku a tak nedojde k znečistění životního prostředí. Orgán státní správy posoudil všechny

vlivy a shledal stavbu jako způsobilou.

Vodohospodářská správa – stavba není v dosahu povodí žádného vodního toku a proto neohrozí jeho

znečistění. Obecní úřad v Božím Daru hledal stavbu jako způsobilou.

Ochrana ovzduší – stavba ve fázi výstavby a pozdějšího užívání nebude ohrožovat ovzduší.

Ochrana lesů ČR – na daných parcelách se lesy nevyskytují, a proto krajský úřad v Karlových Varech

shledal stavbu za způsobilou.

Ochrana zemědělského půdního fondu – pozemek je veden v katastru nemovitostí jako stavební parcela.

Ochrana proti ohni – objekt je chráněn proti ohni protipožárními opatřeními, které je řešeno podrobněji

v požární zprávě. Hasičský záchranný sbor Božím Daru shledal takto chráněný objekt způsobilý.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Nebylo žádáno o žádnou výjimku ani o úlevové řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Jedná se o zřízení přípojek na veřejné sítě a napojení na místní komunikaci.
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j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí)

Čísla parcel: 454/49, 454/50

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu hotelového komplexu s wellness.

b) Účel užívání stavby

Účelem stavby je ubytování a rekreace.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka…)

Jedná se o novostavbu, není tedy třeba uvádět údaje o ochraně stavby jako kulturní památky.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících

bezbariérové užívání staveb

Objekt bude mít bezbariérové vstupy, jedno parkovací místo bude vyhrazeno pro osoby se sníženou

pohyblivostí. V objektu jsou sníženy prahy, velikost průjezdných otvorů v objektu je min. 900 mm, jsou

zde zhotoveny toalety a výtah pro osoby se sníženou pohyblivostí.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů

Stavba je navržena tak, aby splňovala obecné technické požadavky dle vyhlášky 137/98 Sb.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Ochrana životního prostředí – veškeré práce spojené s výstavbou a později s využíváním stavby nebudou

v rozporu ochranou životního prostředí. Všechny odpady a skládky zařízení staveniště budou převezeny

na místní skládku a tak nedojde k znečistění životního prostředí. Orgán státní správy posoudil všechny

vlivy a shledal stavbu jako způsobilou.

Vodohospodářská správa – stavba není v dosahu povodí žádného vodního toku a proto neohrozí jeho


[…]


Dlažba na podložkách/dřevěný

rošt

20 1,0100 0,0198

FILTEK 500 1,5 0,300 0,005

DEKPLAN 77 1,5 0,200 0,0075

KINGSPAN THERMAROOF TR

26

60 0,034 1,765

Spádové klíny EPS 150 S Min. prům. 50

22

0,035 5,7143

GLASTEK 40 SPECIAL

MINERAL

4,0 - -
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DEKPRIMER 1,5 0,200 0,0075

SPIROLL PPD 265 265 - 0,2300

Omítka 10 0,999 0,0100

SDK Knauf 12,5 0,222 0,0563

Rozvody - - -

R = 7,8154 m2 K/W

U = 0,1280 W/(m2 K)

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi = 0,1 m2K/W

Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse = 0,04 m2K/W

Tepelný odpor konstrukce R = 7,8154 m2K/W

UN,20 = 0,24 W/(m2 K) > U = 0,1280 W/(m2 K)

Urec20 = 0,16 W/(m2 K) > U = 0,1280 W/(m2 K)

Součinitel prostupu tepla konstrukcí vegetační střechy vyhovuje doporučeným hodnotám pro pasivní domy.

Cena navržené skladby pochozí střechy

Skladba Tloušťka d [mm] Cena vrstvy [Kč/m2]

Dlažba na podložkách/dřevěný rošt 20 159,00

FILTEK 500 1,5 41,04

DEKPLAN 77 1,5 187,20

KINGSPAN THERMAROOF TR

26

60 467,50

Spádové klíny EPS 150 S Min. prům. 50

22

174,90

GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4,0 117,20

DEKPRIMER 1,5 464,40

SPIROLL PPD 265 265 -

Celková cena střechy [Kč/m2] 1.144,04 Kč/m2
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POROVNÁNÍ STŘECH

Označení Název Zatížení bez

panelů Spiroll

[kN/m2]

Součinitel prostupu

tepla U [W/(m2 K)]

Cena [Kč]

A DEKROOF 09-A:

Extenzivní střecha

14,6663 0,1552 1.737,87

B DEKROOF 10 – A

Jednoplášťová plochá

střecha

12,3943 0,1280 1.144,04

ZHODNOCENÍ

Navržená vegetační střecha je o 593,83 Kč/m2 dražší než alternativní varianta ploché jednoplášťové

střechy. Náklady na pořízení vegetační extenzivní střechy jsou 1.737,87 Kč/m2, náklady na pořízení ploché

jednoplášťové pochozí střechy jsou 1.144,04 Kč/m2. Svými tepelněizolačními vlastnostmi vyhovují obě navržené

skladby doporučeným hodnotám pro pasivní domy. Fóliové izolace v navržené vegetační střeše lépe přenášejí

zatížení, nehrozí zde protrhnutí, vyboulení a nerovnosti jako u hydroizolací z asfaltových pásů. Dalšími výhodami

vegetačních střech je regulace vlhkosti, omezení šíření prašnosti, zadržování srážkové vody, vytvoření náhradní

plochy pro flóru a faunu. Pro návštěvníky hotelu bude navíc pobyt v prostředí, které poskytuje zelená střecha,

příjemnější.
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ZÁVĚR

Tato diplomové práce se věnuje návrhu a zpracování dokumentace k provedení stavby objektu horského

hotelu s wellness se zaměřením na řešení vybraných typů zastřešení pro navrhovaný objekt. Statické posouzení

objektu nebylo předmětem této práce, provedlo se pouze ověření navržených rozměrů konstrukčních prvků.

Výkresová část byla provedena v programu Autodesk Revit Architecture 2013 Student Version. Navrhovaný objekt

horského hotelu s wellness se bude nacházet v Božím Daru, okres Karlovy Vary. Postaví se na pozemku

s parcelními čísly 45/49 a 45/50, které vlastní stejný investor. Hotel s wellness se bude nacházet v blízkosti ski

areálu Novaco.

Vnější rozměry objektu jsou 35,20 m x 35,00 m. Výška objektu je 13,13 m. Novostavba má půdorys ve

tvaru L. V přízemí objektu se bude nacházet hala s recepcí hotelu, bufet s jídelnou a administrativní prostory

hotelu. Druhou část přízemí objektu bude tvořit recepce pro wellness, sauna, šatny, vířivky, bazén a sociální

zařízení. Ve druhém a třetím nadzemním podlaží se navrhnou apartmány o jednom až dvou pokojích s kuchyní a

jídelnou a sociálním zařízením. Suterén bude obsahovat technické zázemí hotelu s wellness, posilovnu a sociální

zařízení. Střecha nad částí objektu s wellness je navržena jako plochá vegetační střecha. Zastřešení nad hotelem je

řešeno sedlovou střechou. Objekt bude založen plošně na základových pasech, které jsou navrženy jako vyztužené,

vzhledem k absenci inženýrsko – geologického průzkumu. Konstrukční systém je stěnový, zděný ze systému

Porotherm. Stropy jsou tvořeny stropními panely Spiroll.

Ve druhém nadzemním podlaží bude umožněn vstup na plochou vegetační střechu, která je zhotovena

nad částí objektu s wellness. Ve třetím nadzemním podlaží jsou při západní a východní straně objektu předsazené

balkonové konstrukce.

Další částí práce je zaměřena na rozbor plochých a vegetačních střech v návaznosti na řešený projekt

hotelu s wellness a následné zhodnocení. V závěru práce jsou porovnávány z tepelněizolačního a ekonomického

hlediska dva typy střech.

Součástí práce jsou přílohy v podobě výkresové části, dále je zde přehled jednotlivých skladeb, zatížení a

základního ověření vybraných konstrukčních prvků. K práci je přiložen CD-ROM s přílohami v PDF.
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