Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Kateřina Chlumecká**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Horský wellness hotel – pension Boží Dar**
Zadávající katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN , zabývá se projektem novostavby objektu : Horského wellness hotelu – pensionu Boží Dar.

Diplomová práce se sestává z textové, výpočtové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované dle zadání.

Část A, B výpočtová-textová část: V textové části diplomové práce je zpracována průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a technická zpráva s rozsáhlou výpočtovou částí hlavních konstrukčních prvků rekonstruovaného objektu. Součástí textové části jsou jednotlivé dokumentační rozborů pro ploché a zel. Střešní konstrukce – skladby a jsou zde provedené jednotlivé závěry.

Část C,D,E,...- grafické přílohy práce:

V přílohové části je předkládána kompletní řešeního objektu pro novostavbu – pensionu na Božím Daru a to pro stavebně archit. , tak pro stavebně konstrukční řešení, výkresová dokumentace je zpracovaná velmi komplexně a podrobně a splňuje požadavky zadání. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu a to v řešení s bazénovými nerezovými tělesy BENDORF výkresová dokumentace představující stavebně technické a konstrukční řešení stavby jako celku s architektonickým řešením .

Dotazy a připomínky:

- 1 – technologie , řešení bílé vany pro spodní stavbu, provedení izolací proti zemi vlhkosti
- 2 – jiné řešení střešní konstrukce pro otevření dispozice – ocelový rám
- 3 – jaké jsou další možnosti volby stropní konstrukce
- 4 – jak bylo uvažováno s imobilními v tomto projektu

Hodnocení diplomové práce:

Studentka **Bc. Kateřina Chlumecká** splnila cíle diplomové práce a prokázala tak schopnost aplikovat poznatky při zpracovávání . S přihlédnutím k náročnosti tématu diplomové práce hodnotím práci známkou

„velmi dobře+“ (2+)

V Plzni dne 18.8. 2014

Ing. Petr Kesl